
公告编号：2020-037 

证券代码：834563        证券简称：丰盛光电       主办券商：华安证券 

 

常州丰盛光电科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

常州丰盛光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）在编制 2019年年度财

务报表中，发现前期财务报表存在会计差错，为了客观公允地反映公司实际财务

状况和经营状况，根据会计准则有关要求，本公司对前期差错进行了更正，同时

更正了《2018 年年度报告》。 

现对本次会计差错更正事项作出说明，具体内容如下： 

（1）本公司（母公司）成本重算发现前期财务报表多计营业成本、多结转

存货等会计差错（以下简称“差错事项 1”）。 

（2） 本公司（母公司）将闲置办公室分别出租给关联方常州金马特投资管

理有限公司、常州联盛投资发展有限公司、常州源丰投资管理有限公司作为办公

用房，租赁期限五年，自 2018 年 6 月 10 日起至 2023 年 6 月 9 日止，年租金均

为人民币 3,000 元。2018 年财务报表少计房租收入涉及的应收账款、其他业务

收入、应交税金等会计差错（以下简称“差错事项 2”）。 

（3）本公司（母公司）将研发费加计扣除对所得税的影响额于次年所得税

汇算清缴时反映，现将各期的研发费加计扣除对所得税影响额调整到归属的当年

度，影响应交税金、所得税费用等会计差错（以下简称“差错事项 3”）。 

是否创新层公司：□是 √否  

 

二、表决和审议情况 

公司第四届董事会第十一次会议于 2020 年 6 月 12 日审议通过了《关于更正



公告编号：2020-037 

前期会计差错和<2018 年年度报告>的议案》。表决情况：同意 11票，反对 0票，

弃权 0票。 

公司第四届监事会第七次会议于 2020 年 6 月 12 日审议通过了《关于更正前

期会计差错和<2018年年度报告>的议案》。表决情况：同意 3票，反对 0 票，弃

权 0票。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次前期会计差错更正及追溯调整的会计处理纠正了前期

财务数据中的错误，符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定，更正后

的财务报告对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符合有关

规定，提高了公司财务信息质量。本次前期会计差错更正及追溯调整，对公司的

经营成果没有重大不利影响，未损害公司和全体股东的合法权益。同意公司对前

期会计差错进行更正及对相关会计科目追溯调整。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）认为：丰盛光电管理层已按照《企

业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第19号——财务信息更正及相关披露（2018年修订）》

的相关规定编制了专项说明，如实反映了丰盛光电会计差错的更正情况。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：本次前期会计差错更正及追溯调整的会计处理符合《企业

会计准则》及国家相关法律法规的规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，

使公司的会计核算更符合有关规定，提高了公司财务信息质量。本次前期会计差

错更正及追溯调整，对公司的经营成果没有重大不利影响，相关决策程序符合有

关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司和股东利益的情形。同意公

司对前期会计差错进行更正及对相关会计科目追溯调整。 

 



公告编号：2020-037 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

独立董事认为：公司此次对前期会计差错的更正处理，客观公允地反映了公

司实际经营情况和财务状况，董事会关于会计差错更正事项的审议和表决程序符

合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定。同意本次会计差错更正事项。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

调整金额、调整原因见“变更概述”。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

1、合并报表 

项目 

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 482,328,258.70 7,695,439.14 490,023,697.84 1.57% 

负债合计 230,800,335.67 566,048.21 231,366,383.88 0.24% 

盈余公积 27,571,379.40 704,686.60 28,276,066.00 2.49% 

未分配利润 91,417,189.03 6,424,704.33 97,841,893.36 6.57% 

归属于母公司所有者权益合计 251,527,923.03 7,129,390.93 258,657,313.96 2.76% 

少数股东权益 0 0 0 0% 

所有者权益合计 251,527,923.03 7,129,390.93 258,657,313.96 2.76% 

营业收入 719,671,193.97 4,772.73 719,675,966.70 0.00% 

净利润 25,662,822.29 6,829,898.44 32,492,720.73 21.02% 

其中：归属于母公司所有者的净利润 25,662,822.29 6,829,898.44 32,492,720.73 21.02% 

少数股东损益 0 0 0 0% 

 

 

2、母公司报表 

 

 （2018）年 12 月 31 日和（2018）年度 



公告编号：2020-037 

项目 调整前 影响数 调整后 影 响

比例 

资产总计 484,523,781.83 7,612,914.17 492,136,696.00 1.55% 

负债合计 227,131,501.51 566,048.21 227,697,549.72 0.25% 

盈余公积 27,571,379.40 704,686.60 28,276,066.00 2.49% 

未分配利润 97,281,546.32 6,342,179.36 103,623,725.68 6.12% 

归属于母公司所有者权益合计 257,392,280.32 7,046,865.96 264,439,146.28 2.66% 

少数股东权益 0 0 0 0 

所有者权益合计 257,392,280.32 7,046,865.96 264,439,146.28 2.66% 

营业收入 737,536,049.45 4,772.73 737,540,822.18 0.00% 

净利润 30,628,290.64 6,747,373.47 37,375,664.11 18.05% 

其中：归属于母公司所有者的

净利润 

30,628,290.64 6,747,373.47 37,375,664.11 18.05% 

少数股东损益 0 0 0 0 

 

 

八、备查文件目录 

（一）经与会董事签字并加盖董事会印章的《常州丰盛光电科技股份有限公司第

四届董事会第十一次会议决议》 

（二）经与会监事签字并加盖监事会印章的《常州丰盛光电科技股份有限公司第

四届监事会第七次会议决议》 

 

 

 

常州丰盛光电科技股份有限公司  

董事会  

2020 年 6 月 16 日  

 


